
      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
  ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
   Klasa: 003-02/06-01/05 
   Urbroj: 2163/1-01/8-06-2 
   Pula, 29. kolovoza 2006. 
 
 

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 n/r Predsjednika 

 
 
 
 PREDMET: Rješenje o imenovanju predsjednika Upravnog vijeća "Natura  
           Histrica" - Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima 
           prirode na području Istarske županije 
 
 
 Na temelju članka 75. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode (NN br. 70/05), članka 59. i 
77. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 9/06 - drugi 
pročišćeni tekst), te članka 18. Statuta Javne ustanove "Natura Histrica", Županijsko 
Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana 29. kolovoza 2006. godine 
donijelo je 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se  Nacrt i utvrđuje Prijedlog Rješenja o imenovanju predsjednika 
Upravnog vijeća "Natura Histrica" - Javna ustanova za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode na području Istarske županije. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuju se Županijskoj skupštini Istarske županije 

na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Akt iz točke 1. Ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Josip 

Zidarić - pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije. 
 
 

 
        
            Predsjednik 

             Ivan Jakovčić 
 

 



Temeljem članka 75. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode (NN70/05) i članka 36. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 9/06- drugi pročišćen tekst), te 
članka 18. Statuta Javne ustanove "Natura Histrica", Županijska Skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj dana ________ 2006. godine donosi  
 
 
 
 
                                                            R J E Š E N J E   
 

o imenovanju predsjednika Upravnog vijeća "Natura Histrica"-Javna ustanova za 
upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Istarske županije 

 
 
1.  Za predsjednika Upravnog vijeća  Javne ustanove "Natura Histrica" imenuje se Vedran 
 Grubišić 
 
 
2. Mandat predsjednika Upravnog vijeća traje do 30. ožujka 2008. godine.  
 
 
3. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u Službenim novinama  
    Istarske županije. 

 
 

Klasa: 
Urbroj:  
Pazin,  

 
 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
 
         Predsjednik  
 
                                                                                                        Anton Peruško 
 
 
 
 



Obrazloženje 
 
 

1. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG ZAKLJUČKA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je stavka 3. članak 75. Zakona o zaštiti prirode (NN 
70/05) i članak 36. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" broj 9/06 
- drugi pročišćeni tekst), kojim je pored ostalog propisano da Skupština Istarske županije 
bira i razrješuje i druge osobe određene zakonima i statutom IŽ.  
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM 
 
Ovim aktom imenuje se predsjednik Upravnog vijeća Javne ustanove "Natura Histrica". 
Dosadašnji predsjednik dr.sc. Lido Sošić podnio je zahtjev za razrješenje dužnosti, 
obzirom da nije više član Poglavarstva IŽ nadležan za poslove prostornog uređenja i 
zaštite okoliša te se predlaže imenovanje Vedrana Grubišića, sadašnjeg člana 
Poglavarstva IŽ nadležnog za poslove prostornog uređenja i zaštite okoliša. Obzirom da je 
rješenjem Poglavarstva klasa: 003-02/04-01/01 Urbroj: 2163/1-01/08-04-2 od 30. ožujka 
2004. godine utvrđeno da mandat članovima Upravnog vijeća traje 4 godine, isto je 
definiran i datum predsjednika do 30. ožujka 2008. godine. 
 
 
3. POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI DONOŠENJEM OVOG ZAKLJUČKA 
 
Udovoljavanjem zahtjeva dr.sc. Lida Sošića, imenuje se g. Vedran Grubišić kao 
predsjednik Upravnog vijeća Javne ustanove "Nature Histrice". 
 
 
 
4. TEKST NACRTA AKTA 
 
Priloženo se dostavlja tekst Zaključka. 
 
 
 
 
 
 


